

Klemensker Sogns Lokalhistorie.



Nyhedsmail maj 2024.

Maj måneds aktivitet, onsdag den 8. maj klokken 19.00.

Ingrid Krogh-Hansen fortæller om sin barndom og opvækst i en købmandsforretning i Klemensker.

Bemærk at datoen denne gang ikke er den første onsdag i måneden.



Krogh-Hansens Købmandsforretning, Nygade 17.

Den nye udgave af nyhedsmailen.

April måneds nyhedsmail blev udsendt, og indtil videre, er der ingen tilbagemeldinger om problemer. Men hvis der er problemer, så skriv en mail til crt@klem-lokalarkiv.dk, eller skriv en kommentar på Facebook.

Husk at nyhedsmailen tilgås via linket i mailen, eller hvis man går ind på vores hjemmeside (www.klem-lokalarkiv.dk) under fanen "Nyhedsmails", der findes i menuen i øverste venstre side.

De tidligere nyhedsmails kan også læses.

Nyhedsmails vil normalt blive udsendt i løbet af weekenden omkring den første i måneden.

Manglende indbetaling af kontingent.

Der mangler desværre stadig en del der ikke har betalt kontingent for 2024. Vi vil selvfølgelig gerne at de betaler og fortsætter som medlemmer, da kontingentet er med til at holde foreningen i live, og at medlemsskaren også gør det nemmere for os at søge om tilskud hos diverse fonde. Foreningen har rundet 70 medlemmer, hvilket er en pæn fremgang.

Mangler du at betale kontingent (75 kr.), kan de indbetales på flere måder:

Foreningens bankkonto: 0650 – 6895659027

Mobile pay: 1909BU

eller møde op på vores møder, hvor der kan betales med kort og selvfølgelig kontant.

Billedaften med Vikki Blohm.

Aprils billedaften blev afholdt den 3. april, og over 20 gæster mødte op for at hjælpe med at få sat stedsbetegnelse, årstal, personnavne med mere, på de billeder der blev vist.

Der kom mange gode oplysninger frem, og ydermere kom der mange "sidegevinster" til billederne. Tak til dem der mødte frem og som enten lyttede eller aktivt tog del. Det er ikke sidste gang, der bliver brug for en aften med dette tema.



Vikki styrede slagets gang 😊



God stemning på aftenens møde.

Indkommende arkivalier.

1. Platte og 2 luftfotos af Hjortshøj, hvor Edgar Andersen boede tidligere. Platten er fra fastelavnsridning i 1971 og præmien er givet for den flottest pyntede hest. E.A. var født på Nørre Risbygård, boede i Østermarie og døde sidste år.



Edgar Andersens platte.

2. Modtaget meget fra Bjørnegård. deriblandt et gammelt bornholmerur fra 1896, som er bygget af urmager H.P. Sonne, Klemensker. Se Bornholms Tidendes artikel på <https://tidende.dk/kultur/lokalhistorisk-arkiv-faar-et-klenodie/143560>



Hans Aage Jeppsen og Elisabeth Falk /foto: Kjeld Lundbæk.

3. Billede fra Jens Ole Riis af Risbygård.



Risbygård, Fejlerevej 5.

4. Billede fra Johannes Kristian Riis Jørgensen af Klemensker set fra Simblegårdsvej.



Klemensker set fra Simblegårdsvej – flot billede fra 1920'erne.

Husk: Vi vil gerne være sidste stop før BOFA, så hjælp os med at indsamle alt af historisk værdi, inden det går tabt.

Ny spændende historie på hjemmesiden.

Bent Boesen har været så venlig at skrive en historie til os om svenskeren Sven Sjöström, der var ansat hos de bornholmske jernbaner, hvor han i mange år var ansat til at passe Splitsgårds trinbræt. Historien beskriver Sven Sjöströms og hans families liv på Granelæ i Kleven, efter at de forlod Skåne i 1885. Artiklen slutter også med et link til Jesper Vang Hansens hjemmeside, hvor man kan læse mere om Granelæ.

Læs historien på vores hjemmeside:

www.klem-lokalarkiv.dk under fanen ”Sognet/Historier/Sven_Sjöström”

eller direkte: https://www.klem-lokalarkiv.dk/images/CRT/Sven_Sjöström.pdf

Efterlysning.

Der har ikke været et bud på hvad dette er. Er det et legetøj eller. Så vi prøver en gang mere...



Er det et legetøj eller....
Skriv til info@klem-lokalarkiv.dk

Alle aktiviteter foregår på den nu lukkede Klemensker Skoles lokaler i den lave bygning på Stadionvej.

[Klik her for at se adressen på Google Maps:](#)

Foreningen kan kontaktes på:

Info generelt
Formand og arkivleder
Kasserer/Web/Facebook

Hans Aage Jeppsen
Carsten Ruud Thomsen

info@klem-lokalarkiv.dk
hans@klem-lokalarkiv.dk
crt@klem-lokalarkiv.dk

[Foreningens hjemmeside](#)

[Foreningens Facebook side](#)